COMISION DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL MUNICIPIO DE ACAPULCO
ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1° DE ENERO AL 31 DE MARZO 2019

Formato IC-6
CARGOS DEL ABONOS DEL VARIACION DEL
CONCEPTO SALDO INICIAL PERIODO PERIODO SALDO FINAL PERIODO

ACTIVO

2,351,906,296.64

3,859,575,597.68

3,828,314,942.47

2,383,166,951.85

31,260,655.21

Activo circulante

985,425,790.65

3,855,098,793.90

3,813,466,679.15

1,027,057,905.40

41,632,114.75

Efectivo y Equivalentes

35,175,446.70

2,752,053,011.83

2,764,151,004.25

23,077,454.28

-12,097,992.42

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

865,693,776.20

1,068,720,700.67

1,019,466,022.64

914,948,454.23

49,254,678.03

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 16,066,510.57 2,194,834.29 421,425.95 17,839,918.91 1,773,408.34
Inventarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Almacenes 27,815,217.72 4,491,641.44 4,631,772.46 27,675,086.70 -140,131.02

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

-95,275,050.46

2,710,754.63

8,970,801.18

-101,535,097.01

-6,260,046.55

Otros Activos Circulantes

135,949,889.92

24,927,851.04

15,825,652.67

145,052,088.29

9,102,198.37

Activo No Circulante 1,366,480,505.99 4,476,803.78 14,848,263.32 1,356,109,046.45 -10,371,459.54
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a

Largo Plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructuray

Construcciones en Proceso 3,169,751,487.82 2,477,970.70 1,870,546.99 3,170,358,911.53 607,423.71
Bienes Muebles 123,236,303.35 97,958.08 31,684.14 123,302,577.29 66,273.94
Activos Intangibles 2,250,716.41 0.00 0.00 2,250,716.41 0.00
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion

Acumulada de Bienes -1,934,501,165.84 0.00 9,977,654.69| -1,944,478,820.53 -9,977,654.69

Activos Diferidos

5,743,164.25

1,900,875.00

2,968,377.50

4,675,661.75

-1,067,502.50

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
no Circulantes

0.00

0.00

0.00

0.00

Otros Activos no Circulantes

0.00

0.00

0.00

0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor”

C.P. Liliana Piedad Tornes Lépez

Enc. del Departamento de Contabilidad

General

C.P. Raul Isidro Juarez Ponce

Director de Finanzas
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Ing. Leonel Galindo Gonzalez

Director General

C.P. Adali Cruz Lépez
Contralor General




